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گازپروم جریان گاز از اوکراین را متوقف میکندش

گازپروم روسیه، برای سناریوی توقف کامل جریان گاز طبیعی از طریق اوکراین در سال میلادی آینده، آماده میشود.

به گزارش آران نیوز به نقل از پرس، برنامه های گازپروم که هنوز مورد تایید مدیریت قرار نگرفته،
یک سناریوی اصلی را طراحی کرده است که تحت آن، هیچ ترانزیت گاز از طریق اوکراین انجام نمی

شود. قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین در پایان سال ۲۰۲۴، منقضی می شود.
اگرچه جریان گاز از طریق اوکراین، در حال حاضر کمتر از پنج درصد گاز وارداتی به اروپا را تشکیل
می دهد، برخی از کشورهای اروپای مرکزی همچنان به این عرضه متکی هستند و در حال بررسی
جایگزین هایی از جمله قرارداد با جمهوری آذربایجان هستند. اما چند هفته بیشتر زمان برای یافتن

راه حل باقی نمانده و توافقی هم حاصل نشده است.
تشدید تنش ها در اوکراین، باعث شده است ادامه جریان گاز روسیه از اول ژانویه به بعد، به یک
تصمیم سیاسی تبدیل شود. مسکو همچنان مایل است به تامین گاز ادامه دهد، اما کی یف تمایلی

به ایجاد یک منبع درآمد کلیدی برای روسیه ندارد.
بازارهای گاز اروپا به دلیل ابهامات در مورد اینکه آیا می توان به جایگزینی برای گاز روسیه دست
یافت، نوسان داشته و قیمت گاز در اروپا، به بالاترین سطح خود در سال جاری صعود کرده است.
کشورهایی مانند اسلواکی همچنان به دریافت محموله های روسیه وابسته هستند زیرا سایر منابع

مانند گاز طبیعی مایع (ال ان جی) گران تر تمام می شوند.
اگر جریان گاز متوقف شود، بازسازی ذخایر گاز در اروپا در سال آینده بسیار دشوارتر خواهد بود.
ذخایر گاز، ذخایر اضطراری در طول سردترین دوره سال هستند اما این ذخایر در سال جاری، به
دلیل سرمای منجمدکننده ای که تقاضا برای گرمایش را افزایش داده است و افت تولید نیروی
بادی، با سرعت بیشتری برداشت شده اند. اروپا، همزمان با کاهش وابستگی خود به واردات گاز

روسیه از طریق خط لوله، به واردات ال ان جی از روسیه و آمریکا متکی شده است.
اسلواکی به دنبال یافتن مسیرهای پشتیبان در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات ترانزیت گاز

است، اما زمان کمی باقی مانده است و موانع جدید آشکار می شوند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، گازپروم روسیه هفته گذشته، اتریش را از فهرست مشتریان گازی خود
خارج کرده و صادرات به این کشور اروپایی را قطع کرد. همچنین آمریکا، گازپروم بانک را که امور
پرداخت پول خرید گاز روسیه را انجام می دهد، تحریم کرد که به معنای دشوارتر شدن پرداخت
پول توسط مشتریان اروپایی و احتمال توقف زودتر از موعد صادرات گاز روسیه به این منطقه است.
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